PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 – Núcleo de Redes Avançadas / POP-RN

O Núcleo de Redes Avançadas – NuRA / PoP-RN torna público o Resultado Final da Triagem das inscrições e o agendamento das entrevistas.

As entrevistas serão realizadas conforme especificado a seguir:

VAGA DATA DA ENTREVISTA / HORA FORMATO ORIENTAÇÃO

Vaga Desenvolvedor – Projeto PoP-RN 07/11/2025 (sexta-feira) - 09h

Entrevista on line
https://conferenciaweb.rnp.

br/rnp/entrevistas-pop-rn
 Os candidatos deverão acessar o

link indicado no horário e ficarão
em sala de espera aguardando a

convocação.
As entrevistas seguirão por ordem

de chegada dos candidatos.

Vaga Desenvolvedor – Projeto GigaMetrópole 07/11/2025 (sexta-feira) - 14h

Entrevista on line
https://conferenciaweb.rnp.

br/rnp/entrevistas-pop-rn

Vaga Desenvolvedor – Nível Técnico 07/11/2025 (sexta-feira) - 14h

Entrevista on line
https://conferenciaweb.rnp.

br/rnp/entrevistas-pop-rn

VAGA DATA DA ENTREVISTA / HORA FORMATO ORIENTAÇÃO

Vaga Infraestrutura – Tarde 10/11/2025 (segunda-feira) - 14h

Entrevista presencial

Os candidatos deverão comparecer
ao local no horário designado e

inserir seu nome na lista para serem
convocados de acordo com a

ordem de chegada.

Vaga Infraestrutura – Manhã 11/11/2025 (terça-feira) - 9h

Vaga Segurança da Informação 10/11/2025 (segunda-feira) - 14h

Vaga Suporte de Redes e Manutenção 12/11/2025 (quarta-feira) - 9h

Vaga Projetos 12/11/2025 (quarta-feira) - 9h

https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn
https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn
https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn
https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn
https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn
https://conferenciaweb.rnp.br/rnp/entrevistas-pop-rn

Vaga Administrativo 13/11/2025 (quinta-feira) - 9h

VAGA DESENVOLVEDOR – 20H - MANHÃ OU TARDE – PROJETO POP-RN

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

ALAN BEZERRA TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20241198060005 8,973 Classificado para a entrevista

JEZIEL HONORATO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20250040511 8,64 Classificado para a entrevista

ERIK SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230032156 8,51 Classificado para a entrevista

GIULIO ROBERT TECNÓLOGO EM REDES DE COMPUTADORES 20241148060018 8,36 Classificado para a entrevista

JOSÉ BEN-HUR ENGENHARIA DE SOFTWARE 20240078121 8,35 Classificado para a entrevista

FERNANDO SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20230033752 8,2404 Classificado para a entrevista

RAFAEL ARAÚJO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20230036431 8,2103 Classificado para a entrevista

MATEO DELGADO ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20240006641 8,21 Classificado para a entrevista

FELIPE FREITAS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230033449 8,18 Classificado para a entrevista

FILIPE SOUSA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240054415 8,1737 Classificado para a entrevista

GUSTAVO MAIA ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20241014040006 8,12 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

THALLYS AUGUSTO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240011552 8,1038 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MARIA POLIANA TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20251148060034 7,927 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MARIA RITA TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20231148060012 7,893 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

GUILHERME GOMES CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20220021776 7,86 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

JOAO MARCELO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20220030819 7,86 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

HUGO SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20250027565 7,7875 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FABIANA CAMPOS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20231014040033 7,763 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FERNANDA DANTAS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20242014040031 7,756 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

NATHAN MEDEIROS ENGENHARIA DE SOFTWARE 20250070495 7,57 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

THIAGO LOPES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20240028086 7,55 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

LUCAS DE MORAES ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20232014040022 7,54 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

BRUNNO FERREIRA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240035080 7,4741 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

EDUARDO JACINTO ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20240055145 7,41 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

HYAGO PHILIP ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20240063746 7,39 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

LUCAS GABRIEL  CIÊNCIAS E TECNOLOGIA/ECT 20250005862 7,35 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DJAVAN COSTA  ENGENHARIA DE SOFTWARE 20250070332 7,33 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

IGOR BASTOS  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230002578 7,3 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DANIEL FRANCISCO  ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20232014040002 7,27 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DANILLO MELO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20220036320 7,13 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MARCOS VITOR ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/EAJ 20230020781 7,1135 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

THIAGO JOSÉ TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20160155904 7,1094 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

THIAGO JOSÉ TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20160155904 7,1094 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

ALAN MARTINS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20220048887 7,06 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

JOAO GUILHERMMY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240032033 6,5955 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

CLEITON MIZAEL ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/EAJ 20250026503 6,3947 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

WESLEY COSTA  ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20222014040017 6,317 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

WESLEY COSTA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20222014040017 6,31 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

SILMARA ESTEFFANY  TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20211148060020 6,3 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MATHEUS HENRIQUE  CIÊNCIAS E TECNOLOGIA/ECT 20230024664 5,51 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FRANKLIN BARBOSA  ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20182014040034 5,49 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

GERONILTON DE OLIVEIRA  TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20221198060008 8,636 Eliminado - não tem vínculo ativo.

VAGA DESENVOLVEDOR – 20H - MANHÃ OU TARDE - PROJETO GIGAMETRÓPOLE

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

ALAN BEZERRA TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20241198060005 8,97 Classificado para a entrevista

MYLENA TORRES  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20250035440 8,82 Classificado para a entrevista

BIANCA JENNIFER TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240020604 8,72 Classificado para a entrevista

LUCAS MANOEL  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230046509 8,72 Classificado para a entrevista

JEZIEL HONORATO  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20250040511 8,64 Classificado para a entrevista

ERIK SILVA  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230032156 8,51 Classificado para a entrevista

GIULIO ROBERT TECNÓLOGO EM REDES DE COMPUTADORES 20241148060018 8,36 Classificado para a entrevista

JOSÉ BEN-HUR ENGENHARIA DE SOFTWARE 20240078121 8,35 Classificado para a entrevista

RAFAEL ARAÚJO  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20230036431 8,21 Classificado para a entrevista

CAMILE VITÓRIA  ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20250002299 8,15 Classificado para a entrevista

THALLYS AUGUSTO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240011552 8,1 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

GUILHERME GOMES CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20220021776 7,86 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

HUGO SILVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20250027565 7,78 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

JOSE CARLOS  CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO 20240019416 7,76 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FABIANA CAMPOS ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20231014040033 7,76 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

THIAGO LOPES  CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 20240028086 7,55 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

LUIZ EDUARDO  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20210048130 7,53 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DJAVAN COSTA  ENGENHARIA DE SOFTWARE 20250070332 7,33 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

IGOR BASTOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230002578 7,3 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DANIEL FRANCISCO  ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20232014040002 7,27 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DANILLO MELO  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20220036320 7,13 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

JOAO GUILHERMMY  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240032033 6,59 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

CLEITON MIZAEL
ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE
SISTEMAS/EAJ 20250026503 6,39 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

WESLEY COSTA ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20222014040017 6,31 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

SILMARA ESTEFFANY  TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20211148060020 6,3 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MATHEUS HENRIQUE  CIÊNCIAS E TECNOLOGIA/ECT 20230024664 5,51 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FRANKLIN BARBOSA ANÁLISE E DEV. DE SISTEMAS 20182014040034 5,49 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

VAGA DESENVOLVEDOR – 20H - MANHÃ - NÍVEL TÉCNICO

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

ÉRRYLAN ISAQUE  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA  20221194010028 7,77 Classificado para a entrevista

VAGA INFRA – 20H – MANHÃ

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

AUGUSTO CESAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20250058768 8,81 Classificado para a entrevista

JAIRO BEZERRA TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20241014050017 8,18 Classificado para a entrevista

ALEXA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20240031009 7,72 Classificado para a entrevista

MURILLO VALDEGER TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20210053328 7,46 Classificado para a entrevista

AILTON XAVIER ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 20220012919 7,46 Classificado para a entrevista

GLENIO CHAVES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20230036333 7,43 Classificado para a entrevista

JOSÉ RIBAMAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20240005591 7,39 Classificado para a entrevista

JONATHAN LEONCIO TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET 20211148060031 7,23 Classificado para a entrevista

JAMESSON PIRES TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20221164050027 6,76 Classificado para a entrevista

PEDRO RIBEIRO TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20242014050005 6,75 Classificado para a entrevista

JOAO GUILHERMMY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240032033 6,59 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

RHYAN BELARMINO CURSO TÉCNICO DA METRÓPOLE DIGITAL 20243007660 6,36 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MARIA EDUARDA TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20232014050040 6,34 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FELIPE GUSTAVO - 20251164050033 - Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

VAGA INFRA – 20H - TARDE

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

TÉRCIO DE SOUZA TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM REDES 20241144030014 8,29 Classificado para a entrevista

ISAAC ELIAS TECNÓLOGO EM REDES DE COMPUTADORES 20231164050013 8,24 Classificado para a entrevista

TAYNARA BEATRIZ  TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES 20242144030004 8,02 Classificado para a entrevista

MARCOS ROBERTO TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20241164050009 7,89 Classificado para a entrevista

HERICK BRUNO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20210051119 7,84 Classificado para a entrevista

HANIEL LUCAS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240029109 7,66 Classificado para a entrevista

JONAS CAMPOS TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20232014050028 7,524 Classificado para a entrevista

GABRIEL CARPEGIANE CURSO TÉCNICO DA METRÓPOLE DIGITAL 20253003899 7,22 Classificado para a entrevista

LUIS MIGUEL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230047337 7,09 Classificado para a entrevista

PETRUS CÉSAR CIÊNCIAS E TECNOLOGIA/ECT 20230016644 7,01 Classificado para a entrevista

EXPEDITO GABRIEL TÉCNICO EM REDES DE COMPUTADORES 20241144030018 6,9 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

CIPRIANO PEREIRA CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20220024070 6,87 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

MARIA EDUARDA TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20232014050040 6,34 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

GABRIEL GURGEL ENGENHARIA ELÉTRICA 20240076397 5,65 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

FERNANDA RAQUEL TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20212014050030 4,84 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

VAGA SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO – 20H – TARDE

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

TIAGO BARROSO SISTEMAS PARA INTERNET 2024119806000 8,94 Classificado para a entrevista

JOÃO EBERT ENGENHARIA DE TELECOMUNICAÇÕES/CT 20250051990 8,6 Classificado para a entrevista

YASMIN GIORDANO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240012578 8,46 Classificado para a entrevista

GLAUCO SALES TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240014797 8,07 Classificado para a entrevista

HERICK BRUNO TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20210051118 7,84 Classificado para a entrevista

ELVIRA GABRIELLY CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20240025333 7,82 Classificado para a entrevista

ÂNGELO RAPHAEL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20220039242 7,68 Classificado para a entrevista

LORENNA MIRELY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20250029292 7,5 Classificado para a entrevista

LUIS MIGUEL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20230047337 7,09 Classificado para a entrevista

JOAO GUILHERMMY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240032033 6,59 Classificado para a entrevista

CLEITON MIZAEL ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/EAJ 20250026503 6,39 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

LUCAS ARIEL TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20182014050019 5,95 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

DAVID NONATO DEFESA CIBERNÉTICA 2024.04.44290-1 3,45 Eliminado - Excedeu os 10 primeiros colocados

VAGA PROJETOS – 20H – MANHÃ

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

JOAO GUILHERMMY TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/IMD 20240032033 6,59 Classificado para a entrevista

CLEITON MIZAEL ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS/EAJ 20250026503 6,39 Classificado para a entrevista
TAMIRES ANGÉLICA TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20221014050033 5,91 Classificado para a entrevista

FELIPE GUSTAVO - 20251164050033 - Eliminado por ausência de histórico

VAGA ADMINISTRATIVO – 20H – MANHÃ e TARDE

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

CARLOS CESAR ADMINISTRAÇÃO 20240046692 8,26 Classificado para a entrevista

GABRIEL PEDROZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 20230016288 8,19 Classificado para a entrevista

BERNARDO MOURA ADMINISTRAÇÃO 20240013501 7,93 Classificado para a entrevista

MACIEL FELIPE ADMINISTRAÇÃO 20230002863 7,8 Classificado para a entrevista

LUCAS SOUZA CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20210009956 7,39 Eliminado – curso incompatível com vaga.

VINICIUS LUIZ CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20210085395 7,08 Eliminado – curso incompatível com vaga.

REBECA SILVA SERVIÇO SOCIAL - - Eliminado – curso incompatível com vaga.

SAMIRA SILVA FISIOTERAPIA - - Eliminado – curso incompatível com vaga.

ELOISA BEATRIZ TURISMO 20230090015 - Eliminado – curso incompatível com vaga.

VAGA SUPORTE DE REDES E MANUTENÇÃO – 20H - MANHÃ OU TARDE

NOME CURSO MATRÍCULA IRA RESULTADO FINAL DA TRIAGEM

JOÃO GABRIEL  TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM INFORMÁTICA 20241144010009 9,24 Classificado para a entrevista

HENRIQUE TRAJANO TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA 221144010028 8,72 Classificado para a entrevista

GILIALISON LEMOS TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA 20221144010075 8,23 Classificado para a entrevista

LAURA MARIA TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMATICA  20231044070016 6,38 Classificado para a entrevista

AUGUSTO CESAR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 20250058768 8,81 Eliminado - curso incompatível

MATHEUS LUIZ TECNÓLOGO EM REDES DE COMPUTADORES 20232014050033 7,19 Eliminado - curso incompatível

ALEXA DO NASCIMENTO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA 20240031009 7,72 Eliminado - curso incompatível

MANOEL PHILIPPE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA/ECT 20200129718 7,2899 Eliminado - curso incompatível

FELIPE GUSTAVO - 20251164050033 - Eliminado por ausência de histórico

JAMESSON PIRES TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES 20221164050027 - Eliminado por ausência de histórico

JOSÉ GUILHERME  TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO TECNICO - - Eliminado por ausência de histórico